

Højgård Mink ApS
Søvigårdvej 37, 6851 Janderup Vestj

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 37 29 61 71

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2024.

John Lykke Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Højgård Mink ApS Søvigårdvej 37 6851 Janderup Vestj
	CVR-nr.: 37 29 61 71
	Stiftet: 10. december 2015
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 8. regnskabsår
Direktion	John Lykke Jensen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Bankforbindelse	Danske Bank, Strandbygade 2, 6700 Esbjerg
Modervirksomhed	Højgård Mink Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet har tidligere været produktion af minkskind og salg af avlsdyr. I forbindelse med coronapandemiens udbrud i 2020 blev alle minkene aflivet, hvorefter selskabets væsentligste aktivitet har bestået af transportvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 23.018.615 kr. mod 20.184.825 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 15.371.267 kr. mod 14.571.990 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket positivt af modtaget erstatning og kompensation som følge af Covid-19 på 17.247.534 kr. før skat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	23.018.615	20.184.825
2 Personaleomkostninger	-4.754.208	-4.119.870
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.883.040	-2.657.814
Andre driftsomkostninger	-247.141	-12.908
Driftsresultat	15.134.226	13.394.233
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	169.457	306.253
Andre finansielle indtægter	38.328	1.059.496
3 Øvrige finansielle omkostninger	-498.744	-344.992
Resultat før skat	14.843.267	14.414.990
Skat af årets resultat	528.000	157.000
Årets resultat	15.371.267	14.571.990
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	10.000.000	16.500.000
Overføres til overført resultat	5.371.267	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.928.010
Disponeret i alt	15.371.267	14.571.990

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	40.191.317	34.899.198
5 Produktionsanlæg og maskiner	10.857.503	13.550.813
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.163.343	3.601.581
7 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	72.827	72.827
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>54.284.990</u>	<u>52.124.419</u>
8 Andre værdipapirer og kapitalandele	2.568.254	2.508.288
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.568.254</u>	<u>2.508.288</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>56.853.244</u>	<u>54.632.707</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.679.400	5.475.800
Varebeholdninger i alt	<u>3.679.400</u>	<u>5.475.800</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.114.062	2.752.096
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.870.595	15.912.674
Andre tilgodehavender	269.004	120.004
Periodeafgrænsningsposter	100.365	96.725
Tilgodehavender i alt	<u>11.354.026</u>	<u>18.881.499</u>
Likvide beholdninger	<u>3.045.247</u>	<u>178.944</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>18.078.673</u>	<u>24.536.243</u>
Aktiver i alt	<u>74.931.917</u>	<u>79.168.950</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
9	Virksomhedskapital	50.000	50.000
10	Overført resultat	39.332.244	33.960.977
11	Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	16.500.000
	Egenkapital i alt	<u>49.382.244</u>	<u>50.510.977</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	837.000	1.365.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>837.000</u>	<u>1.365.000</u>
Gældsforpligtelser			
12	Gæld til realkreditinstitutter	19.995.038	20.242.035
13	Leasingforpligtelser	2.080.825	3.137.264
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>22.075.863</u>	<u>23.379.299</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.376.922	1.356.130
	Gæld til pengeinstitutter	35.026	15.020
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	655.469	1.464.620
	Anden gæld	569.393	1.077.904
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.636.810</u>	<u>3.913.674</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>24.712.673</u>	<u>27.292.973</u>
	Passiver i alt	<u>74.931.917</u>	<u>79.168.950</u>
1	Særlige poster		
14	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
15	Eventualposter		

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Særlige poster		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Indtægter:		
Modtaget kompensation faste omkostninger covid-19	135.672	0
Modtaget erstatning til dækning af nedlukningsomkostninger covid-19	0	80.000
Modtaget aconto erstatning ved permanent nedlukning af minkvirksomhed covid-19	<u>17.111.862</u>	<u>14.996.156</u>
	<u>17.247.534</u>	<u>15.076.156</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	<u>17.247.534</u>	<u>15.076.156</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>17.247.534</u>	<u>15.076.156</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.277.124	3.675.546
Pensioner	382.775	370.529
Andre omkostninger til social sikring	<u>94.309</u>	<u>73.795</u>
	<u>4.754.208</u>	<u>4.119.870</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>8</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>498.744</u>	<u>344.992</u>
	<u>498.744</u>	<u>344.992</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	37.505.803	36.499.956
Tilgang i årets løb	7.779.559	1.005.847
Afgang i årets løb	<u>-2.156.310</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>43.129.052</u>	<u>37.505.803</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-2.606.605	-2.180.859
Årets afskrivninger	-401.038	-425.746
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>69.908</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-2.937.735</u>	<u>-2.606.605</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>40.191.317</u>	<u>34.899.198</u>
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2023	21.949.971	15.907.003
Tilgang i årets løb	524.415	6.493.790
Afgang i årets løb	<u>-1.493.000</u>	<u>-450.822</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>20.981.386</u>	<u>21.949.971</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-8.399.158	-6.765.204
Årets afskrivninger	-1.927.803	-1.763.868
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>203.078</u>	<u>129.914</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-10.123.883</u>	<u>-8.399.158</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>10.857.503</u>	<u>13.550.813</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>4.794.977</u>	<u>5.428.173</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	4.514.531	3.881.531
Tilgang i årets løb	771.398	995.000
Afgang i årets løb	<u>-810.850</u>	<u>-362.000</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>4.475.079</u>	<u>4.514.531</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-912.950	-551.250
Årets afskrivninger	-554.199	-468.200
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>155.413</u>	<u>106.500</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-1.311.736</u>	<u>-912.950</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>3.163.343</u>	<u>3.601.581</u>
7. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2023	<u>72.827</u>	<u>72.827</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>72.827</u>	<u>72.827</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>72.827</u>	<u>72.827</u>
8. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2023	2.508.288	2.410.018
Tilgang i årets løb	<u>59.966</u>	<u>98.270</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>2.568.254</u>	<u>2.508.288</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>2.568.254</u>	<u>2.508.288</u>
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2023	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2023	33.960.977	35.888.987
Årets overførte overskud eller underskud	<u>5.371.267</u>	<u>-1.928.010</u>
	<u>39.332.244</u>	<u>33.960.977</u>
11. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2023	16.500.000	0
Udloddet udbytte	-16.500.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>10.000.000</u>	<u>16.500.000</u>
	<u>10.000.000</u>	<u>16.500.000</u>
12. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	20.315.520	20.557.751
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-320.482</u>	<u>-315.716</u>
	<u>19.995.038</u>	<u>20.242.035</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>17.938.853</u>	<u>18.520.464</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
13. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	3.137.265	4.177.678
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.056.440</u>	<u>-1.040.414</u>
	<u>2.080.825</u>	<u>3.137.264</u>

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 20.412 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 21.414 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.250 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, 35 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Herudover har selskabet deponeret ejerpantebreve på i alt 17.100 t.kr. til sikkerhed for Nordmann Group ApS' bankgæld, 0 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i overstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået en operationel leasingkontrakt vedrørende en minilæsser med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 38 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 36,5 måneder og en samlet restleasingydelse på 116 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JLJ 2016 Holding ApS, CVR-nr. 38266721, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.